PRÓRROGA NO. 2  5 meses  

PRÓRROGA NO. 3  Cuatro (4) meses y dieciséis (16) días  
PLAZO FINAL EJECUTADO  43 meses y 27 días   

FECHA DE TERMINACIÓN FINAL  31 diciembre de 2024.  

FECHA DE TERMINACIÓN ANTICIPADA (SI 

APLICA)  
N/A  

VALOR INICIAL  
VEINTIÚN MIL CIENTO DOCE MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO 

MIL TRESCIENTOS CINCO PESOS M/CTE ($ 21.112.404.305).  

ADICIÓN NO. 1  
QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MCTE  
($577.568.299)  

ADICIÓN NO. 2  
MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES CIENTO OCHO MIL 

DOSCIENTOS QUINCE PESOS MCTE ($1.650.108.215)  

ADICIÓN NO. 3  
CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CIENTO  
SESENTA  MIL  OCHOCIENTOS  DIECINUEVE  PESOS  M/CTE  
($4.461.160.819)  

ADICIÓN NO. 4  
CUATRO MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL 

TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($4.058.052.317)  
VALOR FINAL EJECUTADO  N/A  

2. ESTADO FINANCIERO DEL CONTRATO 2021-1661.  

Del valor total del contrato No. 2021-1661, se ha efectuado el pago, por la suma de TREINTA Y UN  

MIL OCHOCIENTOS UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS M/CTE ($ 31.801.960.838), según los registros que se presentan en el siguiente 
cuadro:  

PAGOS EFECTUADOS  

No. ORDEN DE PAGO  FECHA  
VALOR  (En pesos 

colombianos)  

300037204  23/06/21  $    6.041.429  

3000372057  23/06/21  $  47.411.977  

3000379896  24/06/21  $    9.449.415

[...]

Repositorio_Procesos_de_Contratacion_SA (192.168.100.105) - Acceso directo 

- 2021-1661 CORREAGRO (SEGURIDAD) y expediente Orfeo número 20215300550010001451E.  

6. OBSERVACIONES ADICIONALES  

En el mes de noviembre se realizó Adición No. 1 por valor de QUINIENTOS SETENTA Y SIETE  

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS  

M/CTE ($577.568.299) para garantizar los servicios de seguridad hasta el 15 de diciembre de 2023.  

En el mes de diciembre se realizó prorroga número1 por termino de UN (1) MES Y VEINTIOCHO (28) 

DÍAS CALENDARIO, es decir hasta el 15 de marzo de 2024, y adición número 2 por valor de  

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES CIENTO OCHO MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS  

M/CTE ($1.650.108.215) con el propósito de salvaguardar las sedes y los bienes de la SDM.   

En el mes de febrero se realizó prorroga número 2 con un plazo de CINCO (5) MESES CALENDARIO 

y ADICIÓN No 3 al contrato de comisión 2021-1661 por valor de CUATRO MIL  

CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CIENTO SESENTA MIL OCHOCIENTOS 

DIECINUEVE PESOS M/CTE (4.461.160.819) lo anterior con el propósito de salvaguardar los bienes 

y las sedes a cargo de la entidad.  

En el mes de mayo se aprobo prorroga número 3 con un plazo de CUATRO (4) MESES Y 

DIECISÉIS (16) DÍAS CALENDARIO y ADICIÓN No 4 al contrato de comisión 2021-1661 por valor 

de CUATRO  

MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIECISIETE 

PESOS M/CTE ($4.058.052.317) esto con el fin de garantizar los servicios de seguridad y vigilancia 

privada hasta el 30 de noviembre del 2024.  

El presente informe se suscribe en la ciudad de Bogotá D.C., a los 19 días del mes de febrero de 

2025.